
ě
Magistrát města Brna

nitřních věcí

Statutární město Brno Magistrát města Brna nitřních věcí

VÁŠ DOPIS Č. J.: Tajemnicím a tajemníkům úřadů 
městských částí

NAŠE Č. J.:

VYŘIZUJE:

a obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2020 o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích připomínkové řízení  

Vážená paní tajemnice, 
vážený pane tajemníku,

Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje novelu obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdější
vyhlášek, a v článkem 77 odst. 3 Statutu města Brna si Vám ji dovolujeme předložit 

připomínkování. 

Předmětná vyhláška stanovuje přímo v těle vyhlášky veřejná prostranství, kde je zakázána konzumace 
rčitých budov. 

Další zákazy poté obsahuje příloha vyhlášky, kde je uveden přehled konkrétních veřejných prostranství, 
kterých je požívání alkoholu zakázáno Příloha vyhlášky by měla obsahovat pouze takové zákazy, které 

nejsou již zahrnuty jako zákazy přímo v těle vyhlášky. Tedy pokud je ve vyhlášce zakázáno konzumovat 
ve vzdálenosti 20 m od určitých budov, např. obchodních domů, neměla by příloha vyhlášky 

některých městských částech tento zákaz upravovat odlišně, neboť je to pro adresáty vyhlášky zmatečné, 
nepřehledné a narušuje to srozumitelnost celé vyhlášky. odlišné úpravě by mělo docházet pouze 

odůvodněných případech.

Zpracovatel vyhlášky již obdržel od městských částí návrhy na změnu přílohy. Tyto byly do návrhu přílohy 
již zaprac

Návrh vyhlášky a příloh změnami přikládáme v příloze. Současně přikládáme stávající 
vyhlášku č. 20/2020 (bez přílohy). Dovolujeme si požádat o zvážení všech zákazů, uvedených v příloze, 

hlediska jejich nutnosti a potřebnosti.



Statutární město Brno Magistrát města Brna nitřních věcí

Dovolujeme si upozornit na skutečnost, že uvedené vyhlášce se vztahuje na veřejná prostranství, 
při navrhování připomínek je tedy nutno zkoumat, zda se opravdu o veřejná prostranství jedná. Veřejným 

4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému 
bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prosto
musí splňovat zákonnou podmínku přístupnosti bez omezení a obecného užívání neomezeným okruhem 
uživatelů. Plochy, které se na určitou dobu zamykají nebo jejichž užití je určitým způsobem podmíněno, 
nenaplňují zákonnou definici a nelze je pokládat za veřejná prostranství (např. hřbitovy, oplocená 
uzamykatelná hřiště a sportoviště apod.). Dále upozorňujeme, že za veřejné prostranství nelze považovat 
ani pozemky určené k plnění funkcí lesa dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Takové prostory nesplňují požadavek obecného užívání, neboť jejich 
užití je omezeno přímo na základě citovaného zákona. Od těchto pozemků je ale nutné odlišit parky 

lesoparky, které k plnění funkcí lesa určeny nejsou a jsou tak pod pojem veřejné prostranství podřaditelné.

Připomínky nám zašlete 

Děkujeme za spolupráci a jsme s

vedoucí Odboru vnitřních věcí

POČET PŘÍLOH


		2025-02-13T12:31:29+0100




